
 

 

EDIÇÃO N.° 08/2021 

Unidade: Campus Novo Paraíso 

Publicado em  

Portarias n°. 100 a 117 

 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

1  

 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 

Ministro da Educação: Milton Ribeiro 

Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Wandemberg Venceslau Rosendo dos Santos 

Reitora do IFRR: Nilra Jane Filgueira 

 

Pró-Reitora de Administração: Emanuel Alves de Moura  

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Sivaldo Souza Silva 

Pró-Reitora de Ensino: Aline Cavalcante Ferreira 

Pró-Reitor de Extensão: Roseli Bernardo Silva dos Santos 

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Romildo Nicolau Alves 

 

Diretor-Geral do Campus Boa Vista Centro: Joseane de Souza Cortez 

Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

Diretor-Geral do Campus Amajari: Pierlangela Nascimento da Cunha 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Isaac Sutil da Silva 

Diretor do Campus Avançado do Bonfim: Moacir Augusto de Souza 

 

 

Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Novo Paraíso 
Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

 

  



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

2  

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 

destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 

 

 

Referências:  

 

- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 

providências. 

- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da 

Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 

- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 

Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de Ser-

viços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

 

 

* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 

setores/unidades emissoras dos documentos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

3  

 

Sumário 

1. ATOS DA DIREÇÃO-GERAL .................................................................................................................. 4 

PORTARIAS DE 05 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 4 

PORTARIAS DE 06 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 4 

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 4 

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 4 

PORTARIAS DE 12 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 5 

PORTARIAS DE 17 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 5 

PORTARIAS DE 18 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 6 

PORTARIAS DE 18 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 6 

PORTARIAS DE 19 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 7 

PORTARIAS DE 20 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 7 

PORTARIAS DE 23 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 8 

PORTARIAS DE 25 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 8 

PORTARIAS DE 30 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 8 

PORTARIAS DE 31 DE AGOSTO DE 2021 .................................................................................................... 8 

 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

4  

1. ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria n.º 1237/GR, de 21 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União 

de 22 de dezembro de 2020, Seção 2, resolve: 

 

PORTARIAS DE 05 DE AGOSTO DE 2021 

 

PORTARIA 100/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 05/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Designar o servidor FABIO ALVES GOMES como representante administrativo, para atuar na 

equipe de planejamento, referente à aquisição de Bateria 10 Amp/h para estações meteorológicas modelo 

U30 para utilização no IFRR-Campus Novo Paraíso, conforme Processo 23230.000198.2021-56. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 06 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 101/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 06/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela  PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores, conforme abaixo, com destino a cidade de Boa Vista-RR, 

nos dias 13 e 14 de agosto de 2021, para participarem em Oficina de Gerenciamento de Projetos que será 

ministrada pela FAEPI. 

-CAROLINE PEREIRA DE CAMPOS; 
-PIERRE PINTO CARDOSO e 

-ORITHA ANDREA MORAES CARDOSO DE SOUZA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 102/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 10/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, Seção 2, resolve: 

Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor ADELSON ALVES DE LIMA JUNIOR, nos dias 14/08 e 

15/08 de 2021, com destino a cidade de Boa Vista, para participar e acompanhar estudantes nos Jogos 

Universitários de Roraima-RR. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 103/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 11/08/2021 
 

A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, Seção 2, resolve: 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

5  

Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados, como membro da comissão responsável pela Elabo-

ração do Plano de Curso do Curso Técnico em Agroindústria Subsequente, para dar continuidade aos 

trabalhos da comissão constituída pela PORTARIA 314/2017- GAB/DG-CNP/IFRR, de 

11/08/2017, sob a presidência do primeiro, com prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos: 

-ELISVANIR RONALDO SIMÕES; 

-ALAINE ANDRADE DE MORAIS; 

-LUAN ICARO FREITAS PINTO; 

-CASSIANO HENRIQUE MONTEIRO CORREA RAMOS; 

-JULIANA KAROLINE DANTAS ROCHA; 

-TASSIANE DOS SANTOS FERRÃO. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 12 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 104/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 12/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, Seção 2, resolve: 

Art. 1.º Interromper, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias do servidor PIERRE 

PINTO CARDOSO, a partir do dia 13/08/2021. 

Art. 2.º Alterar o período de gozo de férias do servidor acima mencionado, devido à interrupção determi-

nada no artigo anterior, conforme tabela abaixo: 

De Para Exercício 

13 a 31/08/2021 01 a 19/09/2021 2021 

Art. 3.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 

da presente portaria. 

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 17 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 105/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 17/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, Seção 2, considerando a Reso-

lução n.º 282/Conselho Superior, de 17 de fevereiro de 2017, a Resolução n.º 517/Conselho Superior, de 

28 de julho de 2020 e o OFÍCIO 08 - CCE/CISSP/IFRR, de 5 de agosto de 2021, resolve: 

Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Interna de Saúde e Se-

gurança do Servidor (CISSP) do IFRR/Campus Novo Paraíso, conforme disposto na Política de Atenção 

à Saúde e à Segurança do Servidor do IFRR. 

CISSP - CAMPUS NOVO PARAÍSO 

NOME CATEGORIA 

Janderson Amaro Gomes da Silva Técnico Administrativo 

Daniel Sanches de Lima Técnico Administrativo 

Gabriela Rocha Rodrigues Docente 

Yunã Lurie Araújo Passos Docente 

Art. 2.º A vigência do mandato dos membros da CISSP/Campus Novo Paraíso será de dois anos, a con-

tar da posse a ser realizada após a capacitação. 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

6  

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIA 106/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 17/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão responsável pela elaboração 

de projetos para captação de fomento externo junto a FAEPI para o Campus Novo Paraíso, com prazo de 

120 (cento e vinte) dias para a conclusão dos trabalhos, a ser composta pelos servidores abaixo relacio-

nados, sob a presidência do primeiro: 

 PIERRE PINTO CARDOSO 

 CAROLINE PEREIRA DE CAMPOS 

 CLEIA GOMES VIEIRA E SILVA MEDEIROS 

 EDILEUSA DE JESUS DOS SANTOS 

 ELANE DE SOUZA SANTOS 

 ELLANO JOSÉ DA SILVA 

 ELIAQUIM TIMÓTEO DA CUNHA 

 ELISVANIR RONALDO SIMÕES 

 FÁBIO ALVES GOMES 

 HIPOLITO RIBAS PEREIRA 

 JOICE DE JESUS LEMOS 

 LUAN ÍCARO FREITAS PINTO 

 ORITHA ANDREA MORAES CARDOSO DE SOUZA 

 MARCONI BOMFIM DE SANTANA 

 RAFAEL TEIXEIRA DE SOUSA 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 18 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 107/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 18/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Constituir a comissão responsável pela "Pré-avaliação das Propostas de projetos de extensão no 

exercício 2021, por meio do Programa Institucional de Incentivo a Projeto de Extensão (PIPEX), do Ins-

tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima,  EDITAL 4/2021 - PROEX/IFRR, 

com prazo para os dias 19 e 20/08/2021 para a conclusão dos trabalhos, a ser composta pelos servido-

res abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro: 

 CAROLINE PEREIRA DE CAMPOS; 

 TASSIANE DOS SANTOS FERRÃO;  

 JONES MONTENEGRO DA SILVA.  
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 18 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 108/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 18/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, Seção 2, resolve: 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

7  

Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor ADELSON ALVES DE LIMA JUNIOR, nos dias 21 e 22 

de agosto de 2021, com destino a cidade de Boa Vista, para participar e acompanhar estudantes nos Jogos 

Universitários de Roraima-RR. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 19 DE AGOSTO DE 2021 

 

PORTARIA 109/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 19/08/2021 

A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pela  PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores, conforme abaixo, com destino a cidade de Boa Vista-

RR, no dia 20 de agosto 2021, para participarem de reunião com a Pró-Reitoria de Administração - 

PROAD para tratativas dos seguintes assuntos de interesse das unidades do IFRR: Termos de Execução 

Descentralizadas (novos TED´s e prestação de contas); Implantação do SIADS no IFRR; Alteração Or-

çamentária /2021; PLOA 2022 e O que ocorrer. 

-TIAGO DE OLIVEIRA LIMA;  
-ORITHA ANDREA MORAES CARDOSO DE SOUZA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIA 109/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 19/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela  PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores, conforme abaixo, com destino a cidade de Boa Vista-RR, 

no dia 20 de agosto 2021, para participarem de reunião com a Pró-Reitoria de Administração - PROAD 

para tratativas dos seguintes assuntos de interesse das unidades do IFRR: Termos de Execução Descen-

tralizadas (novos TED´s e prestação de contas); Implantação do SIADS no IFRR; Alteração Orçamentária 

/2021; PLOA 2022 e O que ocorrer. 

-TIAGO DE OLIVEIRA LIMA;  
-ORITHA ANDREA MORAES CARDOSO DE SOUZA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 20 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 110/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 20/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Designar a servidor GIZELE PEREIRA DE BRITO SOARES, Matrícula no SIAPE 

n.º2327883, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 06/2020, processo nº 23230.000114.2020-01, 

cujo objeto é serviços continuados de gerenciamento de meios logísticos – almoxarifado virtual, de ou-

tsourcing para operação de almoxarifado virtual in Company, no período de 20/08/2021 a 30/08/2021, em 

virtude do afastamento do titular, SIDINEY SANTANA FRANÇA, que está em gozo de férias. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

8  

PORTARIAS DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 111/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 23/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve            

Art. 1º. Retificar a PORTARIA 110/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 20/08/2021, conforme descrição 

abaixo: 

Onde se lê: 
Art. 1.º Designar a servidor GIZELE PEREIRA DE BRITO SOARES, Matrícula no SIAPE 

n.º2327883, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 06/2020, processo nº 23230.000114.2020-01, 

cujo objeto é serviços continuados de gerenciamento de meios logísticos – almoxarifado virtual, de ou-

tsourcing para operação de almoxarifado virtual in Company, no período de 20/08/2021 a 30/08/2021, em 

virtude do afastamento do titular, SIDINEY SANTANA FRANÇA, que está em gozo de férias. 

Leia-se: 
Art. 1.º Designar a servidor GIZELE PEREIRA DE BRITO SOARES, Matrícula no SIAPE 

n.º2327883, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 06/2020, processo nº 23230.000114.2020-01, 

cujo objeto é serviços continuados de gerenciamento de meios logísticos – almoxarifado virtual, de ou-

tsourcing para operação de almoxarifado virtual in Company, no período de 20/08/2021 a 30/08/2021, em 

virtude do afastamento do titular, SIDINEY SANTANA FRANÇA, que está de licença capacitação. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 25 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 114/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 25/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, Seção 2, resolve: 

Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor PIERRE PINTO CARDOSO, no dia 27 de agosto de 2021, 

com destino a cidade de Boa Vista-RR, para participar de reunião com parlamentar. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 30 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 115/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 30/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Designar o servidor RAFAEL TEIXEIRA DE SOUSA, SIAPE N°1013611, como coordena-

dor da Incubadora de Empresas Koneka Campus Novo Paraíso, do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima, ficando vinculado ao período a contar da data de publicação desta portaria até 

a entrega do relatório final junto à Coordenação de Extensão (COEX). 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIAS DE 31 DE AGOSTO DE 2021 

PORTARIA 116/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 31/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve:                   

 

 



 

 
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS NOVO PARAÍSO 
 

9  

Art. 1.º Prorrogar por 120 (cento e vinte) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da comissão res-

ponsável pela elaboração do Plano de Permanência e Êxito do Campus Novo Paraíso, designada por meio 

da PORTARIA 37/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 12/03/2021. 

Art. 2.º Dispensar os servidores abaixo relacionados, da  comissão responsável pela elaboração do Plano 

de Permanência e Êxito do Campus Novo Paraíso, conforme PORTARIA 37/2021 - GAB/DG-

CNP/IFRR, de 12/03/2021. 

-CASSIANO HENRIQUE MONTEIRO CORREIA RAMOS; 

-WALDECY DE OLIVEIRA SILVA  

-JULIANA KAROLINE DANTAS ROCHA;  

-ELISVANIR RONALDO SIMÕES.  
Art. 3.º Designar os servidores abaixo relacionados,  como membro da comissão responsável pela elabo-

ração do Plano de Permanência e Êxito do Campus Novo Paraíso, constituída pela PORTARIA 37/2021 

- GAB/DG-CNP/IFRR, de 12/03/2021. 

-ELLANO JOSE DA SILA; 

-CLEIA GOMES VIEIRA E SILVA MEDEIROS; 

-IVANILSON LUCENA DA SILVA. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

PORTARIA 117/2021 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 31/08/2021 
A DIRETORA-GERAL DO IFRR-CAMPUS NOVO PARAÍSO, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela PORTARIA 1237/2020 - GAB/IFRR, de 21/12/2020, resolve: 

Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados, como representante administrativo, para atuarem na 

equipe de planejamento, referente à aquisição de material elétrico de consumo e permanente para manu-

tenção de bens imóveis, com entrega parcelada, destinados a atender o IFRR/Campus Novo Paraíso, con-

forme Processo 23230.000025.2020-57. 

-ALTEMAILSON MOTA DA SILVA; 
-SIDINEY SANTANA FRANÇA; 

-TIAGO DE OLIVEIRA LIMA. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 

 


